



Miejskie Centrum Informacji Wypadkowej pomaga poszkodowanym sportowcom

2018-09-07

Od 1 marca 2017 roku w Krakowie działa Miejskie Centrum Informacji Wypadkowej, które udziela bezpłatnych porad osobom poszkodowanym w wyniku wypadków komunikacyjnych i innych zdarzeń losowych. Ze względu na znaczenie dla mieszkańców przedsięwzięcie uzyskało partnerstwo miasta. W ostatnim czasie coraz częściej po pomoc zgłaszają się osoby poszkodowane w wyniku urazu sportowego doznanego w trakcie zawodów sportowych lub treningów.

Miejskie Centrum Informacji Wypadkowej prowadzi Fundacja Pomocy Poszkodowanym „Razem”. Placówka funkcjonuje 14 miesięcy i ma na swoim koncie ponad 200 porad prawnych udzielonych osobom, które zgłosiły się osobiście. Drugie tyle to konsultacje telefoniczne i mailowe. Do tej pory po pomoc przychodziły przede wszystkim ofiary wypadków komunikacyjnych i wypadków w pracy, które chciały jak najszybciej wrócić do pełnej aktywności życiowej. Temu właśnie służą konsultacje udzielane przez prawników Fundacji i osoby z nią współpracujące – w zakresie psychologii, wiedzy rzeczoznawczej, poprawy bezpieczeństwa. Poradnictwo ma komplementarny i całościowy charakter, pomocny w różnych aspektach życia poszkodowanego i pomaga mu zorientować się w jego sytuacji życiowej po zdarzeniu.

W ostatnich miesiącach coraz częściej do Centrum zgłaszają się osoby poszkodowane w wyniku urazu sportowego doznanego w trakcie zawodów sportowych lub treningów. Okazuje się bowiem, że profesjonalni sportowcy posiadają polisy typu NNW, które chronią te osoby w razie doznania urazu. Ze środków uzyskanych z tego typu ubezpieczeń zawodnicy mogą się leczyć i rehabilitować prywatnie oraz otrzymać jednorazowe świadczenie za utracone zdrowie. Konsultacje dotyczą więc najczęściej nieuzasadnionych decyzji zakładów ubezpieczeń. MCIW zachęca więc również sportowców, by korzystali z bezpłatnych konsultacji, czy to osobiście, czy zdalnie.

Przypominamy, że Miejskie Centrum Informacji Wypadkowej (MCIW) mieści się na al. Beliny-Prażmowskiego 49a/2 i jest czynne codziennie od poniedziałku do piątku w godz. 9.00–15.00.

Kontakt telefoniczny: 12 307 01 33, adres mailowy: kontakt@mciw.pl.

Biuro udziela nieodpłatnej informacji i pomocy prawnej oraz pozaprawnej osobom pokrzywdzonym w wyniku: zdarzenia komunikacyjnego, wypadku w pracy lub w rolnictwie, przestępstwa bądź wykroczenia, błędem medycznym, klęską żywiołową, innym nieszczęśliwym zdarzeniem wywołującym szkodę.

Informacja na temat MCIW w Krakowie znajduje się na stronie internetowej www.mciw.pl.